
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Obec Starý Kolín

Náměstí 117, 281 23 Starý Kolín
tel.č.: 321 764 109 | e-mail: obec@starykolin.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 23 Zastupitelstva obce Starý Kolín

konané dne 9. 6. 2021 v sále Kulturního domu ve Starém Kolíně od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00 - 20:15
Přítomno: 9
Omluveni: Ing. Martin Mistr, PhD, Ing. Věra Chobotová
Neomluveni:
Předsedající: Luboš Železný
Zapisovatel*: Mgr. Naďa Kotková
Ověřovatelé zápisu: Martin Němec, Mgr. Irena Pánková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Procedurální záležitosti - volba ověřovatelů, schválení zapisovatelky, volba návrhové komise

Předkladatel: Luboš Železný                     Zpracovatel: Luboš Železný

Starosta obce navrhuje:

1. ověřovateli zápisu pana Martina Němce a Mgr. Irenu Pánkovou

2. zapisovatelku Mgr. Naďu Kotkovou

3. návrhovou komisi ve složení: pan Pavel Horák - předseda, Ing. Jan Mančal, CSc. a pan Jakub Viktora

 

Program:

1. Zahájení
2. Program 23. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín
3. Účetní závěrka obce Starý Kolín
4. Účetní závěrka ZŠ a MŠ
5. Závěrečný účet obce Starý Kolín
6. Rozpočtové opatření č. 2/2021
7. Dodatek č. 1 a Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo - ulice Kolínská
8. Smlouva o dílo - územní plán obce Starý Kolín, změna č. 2
9. Oprava části ulice Za Poštou v obci Starý Kolín
10. Zadání veřejné zakázky na rekonstrukci objektu v ulici Za Poštou č.p. 164 v obci Starý Kolín
11. Diskuse
12. Zpráva návrhové komise
13. Závěr

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín a) volí ověřovateli zápisu pana Martina Němce a Mgr. Irenu Pánkovou
b) schvaluje zapisovatelku Mgr. Naďu Kotkovou
c) volí návrhovou komisi ve složení: pan Pavel Horák - předseda, Ing. Jan Mančal, CSc. a pan Jakub Viktora

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/23/21 bylo schváleno.

2. Program 23. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín

Předkladatel: Luboš Železný                                                                       Zpracovatel: Luboš Železný

Návrh programu 23. zasedání Zastupitelstva obce byl zveřejněn v souladu s § 93 odst. 1 Zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Návrh programu byl zveřejněn na úřední desce
Obecního úřadu obce Starý Kolín, dále na internetových stránkách obce a veřejnost byla rovněž informována
prostřednictvím hlášení obecního rozhlasu.

PROGRAM zasedání:

Zahájení1.
Program 23. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín2.
Účetní závěrka obce Starý Kolín3.
Účetní závěrka ZŠ a MŠ4.
Závěrečný účet obce Starý Kolín5.
Rozpočtové opatření č. 2/20216.
Dodatek č. 1 a Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo - ulice Kolínská7.
Smlouva o dílo - územní plán obce Starý Kolín, změna č. 28.
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na opravu ulice Za Poštou9.
Zadání veřejné zakázky na rekonstrukci objektu v ulici Za Poštou č.p. 164 v obci Starý Kolín10.
Diskuse11.
Zpráva návrhové komise12.
Závěr13.

Návrh na úpravu programu zasedání:

Úprava názvu bodu č. 9 ze  "Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na opravu ulice Za Poštou" 
na "Oprava části ulice Za Poštou v obci Starý Kolín"

Upravený program zasedání

Zahájení1.
Program 23. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín2.
Účetní závěrka obce Starý Kolín3.
Účetní závěrka ZŠ a MŠ4.
Závěrečný účet obce Starý Kolín5.
Rozpočtové opatření č. 2/20216.
Dodatek č. 1 a Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo - ulice Kolínská7.
Smlouva o dílo - územní plán obce Starý Kolín, změna č. 28.
Oprava části ulice Za Poštou v obci Starý Kolín9.
Zadání veřejné zakázky na rekonstrukci objektu v ulici Za Poštou č.p. 164 v obci Starý Kolín10.
Diskuse11.
Zpráva návrhové komise12.
Závěr13.

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje program 23. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/23/21 bylo schváleno.

3. Účetní závěrka obce Starý Kolín

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová  

Zpracovala: Hana Černá - účetní obce, Bc. Petra Kubátová Krchová

Tisk je předkládán v souladu s § 84, odst. 2, písm. b) Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů.

Účetní  závěrka  je  soubor  finančních  výkazů,  které  umožňují  efektivní  posouzení  úplnosti  a  průkaznosti
účetnictví, a které obec sestavuje za účetní období k rozvahovému dni, tj. k poslednímu dni účetního období
(31.12.2020).

Účetní závěrku za rok 2020 tvoří  přílohy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty,  Příloha k účetní  závěrce,  která
vysvětluje a doplňuje informace obsažené v Rozvaze a Výkazu zisku a ztráty. Podkladem pro schválení Účetní
závěrky obce je i Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Starý Kolín za rok 2020 a Inventarizační zpráva
2020.

                                               

Diskuze:
Bc. Petra Kubátová Krchová Připomíná, že se Zprávou o přezkoumání hospodaření obce Starý Kolín 2020 a

Inventarizační zprávou 2020 byli zastupitelé seznámeni. Ostatní přílohy byly
předem vyvěšeny na stránkách obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Starý  Kolín  schvaluje  účetní  závěrku obce Starý  Kolín  za  rok  2020 sestavenou
k rozvahovému dni 31.12.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/23/21 bylo schváleno.

4. Účetní závěrka ZŠ a MŠ

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová     Zpracovali: Bc. Petra Kubátová Krchová, účetní ZŠ a MŠ

Důvodová zpráva: 

Tisk je předkládán v souladu s § 102 odst. 2, písm. o) a odst. 4 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Dle  výše  uvedeného  zákona  je  schvalování  účetní  závěrky  obcí  zřízené  příspěvkové  organizace
sestavené k rozvahovému dni vyhrazeno radě obce. V obcích, kde starosta obce vykonává pravomoc rady obce,
náleží tato pravomoc zastupitelstvu obce. 

V roce 2020 obdržela příspěvková organizace od zřizovatele celkem 2 520 037,40,- Kč, tj. o 36 278,90,- Kč
více než v roce 2019. Největší část tvořil příspěvek na provoz (1 900 000,00 Kč). Mimořádným příspěvkem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

z prostředků zřizovatele byla hrazena přestavba sociálního zařízení ve výši 620 037,40,- Kč. 

Obec Starý Kolín nechala v rámci plánované výstavby zpracovat dokumentaci o průběhu zadávacího řízení
na akci „Stavební úpravy a přístavba Základní a Mateřské školy ve Starém Kolíně - vypracování projektových
dokumentací,  včetně poskytnutí  inženýrských činností  a autorského dozoru.“ za 66 550,00 Kč a uhradila
průzkumné a přípravné práce pro vypracování Projektové dokumentace na akci „Stavební úpravy a přístavba
Základní  a  Mateřské  školy  ve  Starém Kolíně  -  vypracování  projektových dokumentací  včetně  poskytnutí
inženýrských činností a autorského dozoru“ za 272 250,00 Kč. Obec Starý Kolín na základě havarijního stavu
dále uhradila z rozpočtu obce opravu střechy na budově Základní školy Starý Kolín ve výši 82 480,00 Kč.

Finanční výbor Zastupitelstva obce provedl přezkoumání hospodaření příspěvkové organizace dne 01.09.2020
s výsledkem: nebyly zjištěny chyby a nedostatky v hospodaření organizace.

 

Škola v roce 2020 hospodařila s kladným výsledkem hospodaření ve výši 82 679,65,- Kč , který navrhla převést
do rezervního fondu.  

V  rámci  pravidelných  kontrol,  pověřuje  Zastupitelstvo  obce  Finanční  výbor  k  provedení  další
kontroly hospodaření Základní školy a Mateřské školy Starý Kolín, příspěvková organizace, za období 01 -
06/2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín a) schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Starý Kolín,
příspěvková organizace za rok 2020 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2020.

b) pověřuje Finanční výbor Zastupitelstva obce Starý Kolín k provedení kontroly hospodaření Základní
školy a Mateřské školy Starý Kolín, příspěvková organizace.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/23/21 bylo schváleno.

5. Závěrečný účet obce Starý Kolín

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová   Zpracovaly: Bc. Petra Kubátová Krchová, Hana Černá - účetní
obce                                                           

Bod je předkládán v souladu s § 84 odst. 2, písm. b) a § 43 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů. 

Závěrečný účet  obce Starý Kolín za rok 2020 byl  zpracován v souladu s  §  17 Zákona č.  250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Na úřední desce Obecního úřadu
obce Starý Kolín  a  na internetových stránkách obce byl  zveřejněn od 25.05.2020.  Připomínky k  návrhu
Závěrečného účtu mohli občané uplatnit písemně ve lhůtě do 08.06.2020 doručením na adresu obce, nebo
ústně na zasedání Zastupitelstva obce.

Závěrečný účet je sestaven podle výsledku hospodaření za rok 2020 a jsou v něm obsaženy údaje o plnění
rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění  rozpočtové skladby,  vyúčtování  finančních vztahů ke státnímu
rozpočtu,  ostatním rozpočtům veřejné  úrovně  a  přehled  poskytnutých  příspěvků  a  individuálních  dotací
z rozpočtu obce. 

Zastupitelstvo  obce  Starý  Kolín  pravidelně  projednávalo  a  schvalovalo  plnění  rozpočtu  obce  a
rozpočtové  změny,  kterých  bylo  v  roce  2020  celkem  sedm.  

Součástí  závěrečného  účtu  obce  je  informace  o  hospodaření  s  majetkem  obce.  Byla  provedena
inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce za rok 2020, při které nebyly zjištěny inventarizační rozdíly



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

ani manka. 

Jednou z příloh závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Starý Kolín za rok 2020,
které bylo provedeno pracovníky Krajského úřadu Středočeského kraje, a při kterém nebyly zjištěny chyby a
nedostatky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín a) souhlasí s celoročním hospodařením obce Starý Kolín za rok 2020, a to
bez výhrad.

b)  schvaluje  Závěrečný  účet  obce  Starý  Kolín  za  rok  2020,  včetně  Zprávy  o  výsledku
přezkoumání  hospodaření  obce  Starý  Kolín  za  rok  2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/23/21 bylo schváleno.

6. Rozpočtové opatření č. 2/2021

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová 

Zpracovaly: Hana Černá - účetní obce, Bc. Petra Kubátová Krchová

V  souladu  s  ustanovením §  16  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,
v platném znění,  dojde k rozpočtovému opatření  v  případě změn rozpočtových prostředků na závazných
ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli).

Rozpočtové opatření č. 2/2021                                            

                                                              

Příjmy:                                               

par.       pol.                                      

4111  Neinvest. přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu  
                                                   66 146,07,-  Kompenzační bonus KÚSK                                 

4116  Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu                                                                           
                                 752 677,00,-      Průtoková dotace ZŠ Šablony

3723                    Sběr a svoz ostatních odpadů     15 000,00,-      Prodej popelnic na bioodpad

3722                    Sběr a přeprava kom. odpadu       6 000,00,-      Prodej popelnic na kom. odpad

2212                    Komunikace                                    50 000,00,-     Prodej zámkové dlažby

                            Celkem příjmy                                889 823,07,-  

Výdaje.                                                              

par.                                                      

2212                   Komunikace   1 000 000,00,-    Úprava komunikace za kinem

2212                   Komunikace    1 905 500,00,-   ul. Kolínská 
                           (BOZP,TDI, pronájem - farnost, fakturace Swietelsky)              



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

2321                  Odvádění a čištění odpadních vod    63 400,00,-    VB na výpusť + AD na kanalizaci

2333                  Úpravy drobných malých toků (rybníček na Baštách) 80 000,00,-    AD, vyčerpání
rybníčku hasiči, čištění komunikace   

3613                  Nebytové hospodářství                -1 000 000,00,-  Přestavba kina (použijeme na  úpravu
komunikace za kinem)

3113                  Základní škola a Mateřská škola      752 677,00,-  Průtoková dotace ZŠ Šablony

3723                  Sběr a svoz ostatních odpadů            10 000,00,-   Nákup popelnic na bioodpad

                           Výdaje celkem                                 2 811 577,00,-

 

  Změny rozpočtového opatření č. 2 při jednání  
Příjem     

3723  Sběr a svoz ostatních odpadů 30 000,00,-  Doprava, odvoz odpadu
na skládku

3632  Pohřebnictví 5 000,00,-  Pronájem hrobových míst
     
  Příjmy celkem 35 000,00,- 
Výdaje:   
par.     
3632  Pohřebnictví 100 000,00,-  Oprava vstupní brány + kamery
6171  OÚ 80 000,00,-  Územní plán
     
  Výdaje celkem 180 000,00 
     
     
     

  CELKEM PŘÍJMY 
ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 2 924 823,07 

  CELKEM VÝDAJE
ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 2 2 991 577,00 

     

8115  Použití finančních prostředků z min. období 2 066 753,93  Výdaje se pokryjí z finančních
prostředků let minulých

                                                         

                     

                           

Diskuze:
Bc. Petra Kubátová Krchová Vysvětluje některé položky rozpočtového opatření.
Luboš Železný - starosta Upřesňuje, že v paragrafu komunikace je mírná rezerva, ale po zřícení části zdi

na hrázi rybníčka se část rezervy při opravě odčerpá.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín a) schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2021 včetně úprav vzešlých při
jednání. 

b) ukládá Finančnímu výboru a účetní obce promítnout schválenou rozpočtovou změnu do rozpočtu obce
pro rok 2021

T: do účetní závěrky za červen 2021



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/23/21 bylo schváleno.

7. Dodatek č. 1 a Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo - ulice Kolínská

Předkladatel:  Luboš Železný                       Zpracovatel:  Luboš Železný, zástupce SWIETELSKY
stavební s.r.o.

Ke Smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
(dále „občanský zákoník“) mezi: Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, obcí Starý Kolín
a SWIETELSKY stavební s.r.o. byly uzavřeny dva dodatky. 
 

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Shrnuje  obsah obou dodatků.  Dodatek  č.  1  upřesňuje  finanční  rozdělení  a

fakturaci mezi obě smluvní strany. V Dodatku č. 2 je uvedena změna v rozsahu
prací a tím i navýšení původní ceny díla o cca 50 000 Kč. Před bytovkou u školy
budou místo asfaltu dlažební kostky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Starý  Kolín  bere na vědomí  Dodatek  č.  1  a  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo
uzavřené mezi Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, obcí Starý Kolín a SWIETELSKY
stavební s.r.o. na akci „III/3275 Starý Kolín“.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/23/21 bylo schváleno.

8. Smlouva o dílo - územní plán obce Starý Kolín, změna č. 2

Předkladatel: Luboš Železný          Zpracovatel: Ing. arch. Pavel Krolák, Luboš Železný

Předmětem díla je  zpracování změny č. 2 Územního plánu obce Starý Kolín v souladu s obecně závaznými
právními předpisy. Zhotovitel, autorizovaný architekt Ing. arch. Pavel Krolák, na základě smlouvy vyhotoví
Návrh změny ÚP, upravený Návrh změny ÚP, konečné znění Návrhu změny ÚP a úplné znění Územního plánu
Starý Kolín po změně.

Součástí díla je i účast zhotovitele na předepsaných projednáváních územního plánu, konzultace s příslušnými
státními orgány a správci inženýrských sítí a na schvalovacím řízení.

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Připomíná, že Ing. arch. Pavel Krolák vypracovával i předchozí návrhy změn ÚP

ve Starém Kolíně. Změny ÚP budou prováděny v průběhu roku 2022, cena díla
bude cca 230 000,- Kč. Budou zde zahrnuty i  žádosti soukromých subjektů
(změny pozemků na stavební parcely, atd.). Od soukromých subjektů budou
zpětně vybírány částky ve výši 1/3 - 1/2 vynaložených nákladů. Zbytek uhradí
obec.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín a) schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování změny č. 2 Územního plánu
obce Starý Kolín

b) ukládá starostovi obce podepsat Smlouvu o dílo na zpracování změny č. 2 Územního plánu obce Starý
Kolín

Termín: do 15.06.2021



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/23/21 bylo schváleno.

9. Oprava části ulice Za Poštou v obci Starý Kolín

Předkladatel: Luboš Železný                          Zpracovatel: Luboš Železný                         

Obec Starý Kolín má v plánu v rámci svých investic opravit komunikaci v ulici Za Poštou. Tento záměr byl
zamýšlen do roku 2022. Vzhledem k slibně se vyvíjející rekonstrukci Kolínské ulice se vedení obce rozhodlo
využít situaci a požádat zastupitele obce o souhlas realizovat tuto stavbu během letošního roku. Tento souhlas
je  nutný vzhledem k platným předpisům v oblasti  zadávání  Veřejných zakázek.  Zadavatel  je  přesvědčen
o přímém zadání zakázky, vzhledem k tomu, že jiný postup nepřinese dostatečnou přidanou hodnotu
s  ohledem na  náklady  jiného  postupu  a  okolnosti  veřejné  zakázky.  Výběr  dodavatele  není  nijak
formalizován, zadavatel ho provede poté, co ověřil přiměřenost ceny a dalších podmínek plnění veřejné
zakázky nabízených dodavatelem. Cena zakázky nepřesáhne 1 000 000,- Kč bez DPH.

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Seznamuje  s  výhodností  realizace:  při  rekonstrukci  ulice  Kolínské  zbylo

větší  množství  vytěžených  kostek,  které  se  použijí  při  vydláždění  ulice
Za Poštou. V obci pracuje firma a řemeslníci, kteří by rekonstrukci provedli
v časové návaznosti na rekonstrukci Kolínské ulice a Náměstí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín a) souhlasí s opravou části ulice Za Poštou v obci Starý Kolín formou
přímého zadání zakázky.

b) ukládá starostovi podepsat Smlouvu o dílo na opravu části ulice Za Poštou v obci Starý Kolín s firmou
SWIETELSKY stavební s.r.o.

Termín: do 15.06.2021

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/23/21 bylo schváleno.

10. Zadání veřejné zakázky na rekonstrukci objektu v ulici Za Poštou č.p. 164 v obci Starý Kolín

Předkladatel: Luboš Železný                           Zpracovatel: Luboš Železný, Mgr. Lucie Dušková

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce na objektu bývalého kina v ulici Za Poštou v obci Starý Kolín.
Obnova sálu pro kulturní akce, zasedání zastupitelstva, výstavy, firemní akce. Zakázka je vyhlášená v souladu
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“)
v režimu zjednodušeného podlimitního řízení.

Podání bude výhradně elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele.

 www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-stary-kolin

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Starý  Kolín  a)  schvaluje  zahájení  zadávacího  řízení  na  veřejnou  zakázku
„Rekonstrukce objektu Za Poštou č.p. 164 ve Starém Kolíně“, v režimu podlimitního řízení.   

b) schvaluje předloženou zadávací dokumentaci, včetně obsahu smlouvy o dílo.

c) souhlasí s návrhem členů komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Bc. Petra Kubátová Krchová

2. Jakub Viktora

3. Luboš Železný

Náhradním členem komise pro hodnocení a posouzení nabídek bude Mgr. Lucie Dušková, administrátorka
veřejné zakázky ze společnosti GRANTEX management s.r.o.

 d) schvaluje osoby pověřené k odtajnění elektronicky podaných nabídek ve složení:

1. Luboš Železný

2. Bc. Petra Kubátová Krchová

3. Mgr. Lucie Dušková

e)  pověřuje  starostu  obce  (v  jeho  nepřítomnosti  místostarostku  obce)  k  odsouhlasení  navržených
zadávacích podmínek tohoto řízení, k výběru okruhu dodavatelů oslovených Výzvou k podání nabídek a
ke všem úkonům a rozhodnutím činěných zadavatelem v průběhu tohoto zjednodušeného podlimitního
řízení, kromě rozhodnutí o výběru dodavatele či zrušení řízení.     

Termín : do 30.06.2021

                                                                   

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 1 (Boušková) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/23/21 bylo schváleno.

11. Diskuse

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Informuje o plánované rekonstrukci kina. S žádostí o dataci obec neuspěla,

podá novou žádost. Rekonstrukce bude ve dvou etapách: 1. zahájí letos v srpnu
= bourání, instalace, výtah. Ve 2. etapě by měla být rekonstrukce dokončena.
Plánovaná cena cca 11 900 000,- Kč s DPH.

Martin Němec Podotýká,  že  při  zdražování  může  celková  cena  přesáhnout  plánovaných
11,9 mil. Kč.

Jakub Viktora Připomíná, že rozpočet na rekonstrukci se připravoval v roce 2020, od té doby
došlo  k  zvyšování  cen.  Předem  nemůžeme  ze  soutěže  nikoho  vyloučit  a
zastupitelé musí posoudit, jestli cena bude výhodná. Ve výsledku se může stát,
že plánovaná cena bude překročena.

Mgr. Marie Smutná Přednesla zastupitelům k posouzení dva aktuální problémy. 1) Špatná situace
v bašteckém lese, stromy nejsou v dobré kondici. Les prosychá, řada stromů je
napadených,  popadaných  a  probíhá  tu  nepovolené  kácení  stromů.  Hodně
lidí má pocit, že může v lese kácet a odvážet stromy. V lese bude otevřena nová
naučná stezka, při  vyjednávání byli  správce lesa a hajný vstřícní.  Navrhuje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

svolat schůzku s kompetentními osobami (správce lesa a hajný), aby stanovili
pravidla pro kácení a pohyb v lese. Správce lesa doporučuje při nepovoleném
kácení stromů přivolat vždy Policii ČR.

paní B.A. Dodává, že stromy jsou více než 100 let staré a mohlo by se více kácet. Lidé
v lese nedbají na bezpečí, navrhuje umístit cedule o vstupu do lesa na vlastní
nebezpečí.

Luboš Železný - starosta Upozorňuje, že les není v majetku obce, takže obec nemůže povolovat těžbu.
Každému zájemci o kácení dává kontakt na správce lesa, který vystaví povolení.
Za kácení bez povolení jsou stanoveny vysoké pokuty. Každý, kdo kácí, by měl
předložit doklad o povolení kácet. Navrhuje, aby obec zpracovala pro majitele
lesa dopis o situaci a obavách .

Mgr. Marie Smutná Upozorňuje,  že telefonicky projednávala před cca 1,5 měsícem s majitelem
lesa možnost ozdravení a udržení lesa. Už v rámci budování naučné stezky
dojde k pokácení několika suchých stromů a prořezání větví.  Mohla by být
provedena výsadba nových stromů. Zjistilo se, že by byl zájem dobrovolníků
pomoci s výsadbou. Vysazování by probíhalo pod vedením správy lesa, nikoliv
obce. Ta by mohla provádět veřejnou kontrolu. Znovu navrhuje svolat schůzku
k řešení problémů v lese.

Mgr. Marie Smutná Druhým důležitým projednávaným bodem je chování  skupiny chlapců,  kteří
ve  volném  čase  jezdí  na  skateboardech,  koloběžkách  a  kolech
na  různých  místech  v  obci,  porušují  pravidla  chování  a  jsou  velmi  hluční.
Mají mezi sebou chlapeckou autoritu ve svém věku a při jednání s dospělými
váhají, koho poslechnout. Chlapci by chtěli v obci místo, odkud by je nikdo
nevyháněl, kde by mohli být. Jsou obavy, že by porušovali pravidla i na těchto
vyčleněných  místech.  Při  rozhovorech  s  rodiči  není  vždy  příznivý  ohlas  a
výsledek. Pokud by obec vybudovala takové místo, tak tam musí být stanovená
pravidla.

Mgr. Irena Pánková Informuje, že s chlapci mluvila. Připustili,  že problémové chování je hlavně
u jednoho z nich, u chlapce, který nebydlí ve Starém Kolíně. S jeho otcem je
nelehké jednání. Chlapci si sami uklidili parkoviště AISU, vybrali mezi sebou
peníze, koupili maltu a celé parkoviště vyspravili.

Mgr. Marie Smutná Souhlasí,  ví,  co  chlapci  uklidili  a  udělali.  Přesto  jejich  chování  bylo
problematické a velmi hlučné.

Luboš Železný - starosta Má s nimi dlouhodobé zkušenosti, také je musí často napomínat a řešit protesty
proti  jejich  chování.  Občané vesnice  se  většinou bojí  chlapce napomenout.
Navrhuje svolat  schůzku,  pozvat  rodiče i  s  chlapci,  zástupce školy a obce.
Je možné, že za Zelikem bude upraveno místo pro chlapce,  kde by neměli
nikoho svou hlučností výrazně rušit.

paní B.A. Údajně si chlapci stěžovali, že nemají žádného dospělého, který by je vedl a
dohlížel na bezpečnost. Obává se rozmáhání pití alkoholu, kouření a užívání
drog.

Mgr. Marie Smutná Navrhuje, aby se chlapci na vzniku nového místa podíleli. Tím by byla větší
šance, že by dodržovali pravidla a dohody a o místo by se starali. Měli by dostat
záruku, že je odtud nikdo nevyžene, ale nesměli by porušovat pravidla.

Mgr. Irena Pánková Myslí si, že by jim stačilo jen upravit povrch - asfalt. Starosta s tím souhlasí.
Luboš Železný - starosta Seznamuje se dvěma velkými akcemi v obci: 1) Rekonstrukce Kolínské ulice je

v mírném předstihu. V červnu bude dokončen asfalt a do konce měsíce bude
Kolínská průjezdná. V červenci bude dokončeno Náměstí. Nestihne se zeleň
na  Náměstí.  2)  Revitalizace  rybníčku  na  Baštách  začala  později,  než  bylo
plánováno.  Při  bagrování  rybníčku  se  utrhl  kus  hráze  (zvýší  se  náklady
na opravu). Dále upozorňuje na objížďky v okolí - most v Kolíně, silnice kolem
bývalé Drožďárny, plánovaná oprava hlavní silnice.

Iva Boušková Obává se nárůstu počtu kamionů v obci při opravě hlavní silnice.
Luboš Železný - starosta Chystá se s místostarostou Pavlem Horákem na odbor dopravy k projednání

této situace. U vjezdu do obce bude značka zákazu vjezdu vozidel nad 3,5 t.
paní B.A. Ptá se, kdo by mohl opravit rozježděné cesty v Bašteckém lese?
Luboš Železný - starosta Upozorňuje,  že  do  lesa  je  zákaz  vjezdu  motorových  vozidel.  Les  neleží

v katastru obce Starý Kolín, obci patří pouze zpevněná cesta, která vede k Labi.
Nemůžeme  investovat  do  cizího  majetku,  můžeme  pouze  nabídnout



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

k  prodeji  materiál  na  opravu  cest.
Mgr. Marie Smutná Navrhuje kontaktovat ty firmy, které cestu poničily, aby provedly opravu.
pan P.D. Informuje zastupitele  o  viditelných problémech ve svém okolí.  1)  Rozmáhá

se nešvar otáčet dopravní značky. 2) V ulici Sportovní je už minimálně 2 roky
nedokončený  zatravněný  pás  a  vyčnívají  tam  vývody  vody.  Pan  starosta
odpověděl, že obec dá do pořádku. 3) V Kateřinské ulici na výjezdu z obce je
nečitelná informační tabule u kapličky - odpověděla Mgr. Marie Smutná: letos
tam bude instalovaná nová informační tabule, zařídí Starokolínský okrašlovací
spolek ve spolupráci s obcí. 4) V ulici Na Obci jsou díry v silnici, které lidi
zavážejí hlínou, která je potom roztahaná po silnici. Je tam hromádka kamenů.
Pan starosta  potvrdil,  že  zaměstnanci  obce upraví.  5)  Velmi  problematická
křižovatka U Pomníku padlých - U Sokolovny - Sportovní. Parkuje tu v současné
době velké množství aut a křižovatka je nepřehledná a nebezpečná, hlavně pro
školní děti. Doporučuje umístit zákazové značky nebo zábrany. Pan starosta si
je  vědom toho,  že  v  době uzavření  Náměstí  a  nejbližšího okolí  tu  parkuje
zvýšené množství  aut,  hlavně lidí,  kteří  v uzavřeném úseku bydlí.  Dopravní
značky  tu  v  této  době  nefungují.  6)  Navrhuje  dát  do  příštího  čísla
Starokolínského zpravodaje výzvu obyvatelům, kteří jezdí do sběrného dvora.
Měli  by si  dobře zajistit  odvážený odpad, aby nepadal a nepovaloval se po
ulicích. 7) Reaguje na článek z posledního čísla Starokolínského zpravodaje
o placení za parkování na obecních pozemcích.

Jakub Viktora Odpovídá:  na  zeleni  se  nesmí  stát.  Parkování  před  domem  se  dá  řešit
individuálně, pokud nejde vybudovat parkovací místo.

Iva Boušková Nemělo by se parkovat především na hlavních ulicích - u každého domu je dvůr,
zahrada. garáž. Např. ulice Na Pískách je téměř neprůjezdná.

Luboš Železný - starosta Uvádí, že žádná ulice v obci neodpovídá svou šířkou možnosti parkovat po obou
stranách ulice. V případě neprůjezdnosti volat Policii ČR. Obec nemá možnost
udělovat  pokuty  za  špatné  parkování.  Dále  uvádí,  že  se  budou  instalovat
zpomalovací prvky v ulici B. Smetany a na Náměstí.

Bc. Petra Kubátová Krchová Poplatek obci nemá funkci předplacení parkovacího místa, ale je to poplatek
za zábor a nesprávné parkování.

pan J.B. Podává ústní  žádost o povolení  1denního záboru prostoru ulice U Pomníku
padlých na sobotu 19.06. od rána. Chce pořádat sraz cca 70 automobilů, jejich
přehlídku, jízdu zručnosti a jízdu obcí. Žádá, aby v tomto prostoru neparkovala
jiná auta. ihned po skončení akce bude ulice zprůjezdněná.

Luboš Železný - starosta Upozorňuje  na  nevhodný  termín  akce.  V  této  ulici  parkují  lidé,  kteří  díky
uzavřenému Náměstí nemají přístup k domu. Akce je dobrá a má každoročně
v  obci  velký  ohlas  mezi  lidmi,  ale  v  tomto  nevhodném  termínu  souhlas
s konáním akce nedá.

paní B.A. Upozorňuje na neosvětlenou Bašteckou ulici, nepřehlednou situaci, kdy přes
plot nejsou vidět přijíždějící auta.

Luboš Železný - starosta Světlo bude opraveno, na křižovatku bude umístěno zrcadlo.
paní N.K. Jak dopadla dotazníková akce k nákupu kompostérů.
Luboš Železný - starosta Na sběrném dvoře budou vystaveny 3 velikosti kompostérů. Lidé si budou moci

kompostér objednat. Při společném nákupu bude množstevní sleva.

12. Zpráva návrhové komise

Návrhová komise konstatuje, že na 23. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín konaném dne 9. 6. 2021, byla
schválena Usnesení č. 1/23/21 - 10/23/21

13. Závěr

Zasedání bylo ukončeno ve 20:15 hodin. Příští bude 15. září 2021.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

Zapisovatel: Mgr. Naďa Kotková   ............................................................
 
Ověřovatelé: Martin Němec   ............................................................
 

Mgr. Irena Pánková   ............................................................
 
Starosta Luboš Železný   ............................................................
 
Místostarostka Bc. Petra Kubátová Krchová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


